dejectaque ante navem nigra-prora.  
[paululum vero abfuit quin clavum extremum attingeret.]

Fluctavit autem mare decidito a petra :  
ipsam vero navem statim ad-continentem refluxus serebat flutus,  
] inundatio e mari, adegitque prope terram ut-veniret.  
Atque ego manibus sumto praelongo conto  
detrusi a litore; sociosque hortatus jussi  
incumbere remis, ut malum effugeremus,  
capite annuens : illi vero incumbentes remigabent.  
Sed quando jam bis tantum per-mare iter-facientes aberamus,  
tunc ego Cyclopem alloquebar; circum vero socii  
blandis verbis me inhibebant aliunde alius :

Improbè, cur vis irritare ferocem virum?  
qui etiam nunc in-pontum jacto telo deduxit navem  
rursus ad continentem, et sano existimabamus illic nos per-  
ituros. ] Si vero vociferatum aliquem, aut locutum audiisset,  
collisiasset nostra capita, et navalia ligna,  
saxo aspero conjecto ; tantum enim jaculatur.

Sic dixerunt; sed non flectebant meum magnum animum,  
sed illum rursus allocutus-sum irato animo :

Cyclops, si quis te mortalium hominum  
de-oculi interrogaverit feda cæcitate,  
dic, Ulyssem urbium-eversorem excæcasse te,  
filium Laertæ, in Ithaca sedes habentem.

Sic dixi; ille autem mihi ejulans respondebat sermone :

dii boni, certe omnino jam me antiqua vaticinia attingunt.  
Erat quidam hic vates vir, bonusque magnusque,  
Telemus Eurymides, qui vaticiniis excellebat,  
et vaticinans consenseret inter-Cyclops;  
qui mihi dixit haec omnia perfectum-iri in-posterum,  
manibus ex Ulyssis me privatum-iri visu.  
Sed semper aliquem virum magnum et pulcrum exspectabam  
huc venturum-esse, magno præditum robore;  
nunc autem me, parvusque et nihil-homo, et imbellis,  
oculo privavit, postquam me domuerat vino.  
Sed age huc veni, Ulysse, ut tibi hospitalia præbeam,  
deductionemque impellam ut-det inclytum Neptunum :  
hujus enim ego filius sun, patrem autem is meum se-profi-  
tetur esse :] ipse autem, si voluerit, sanabit, nec quisquam  
alius, ] nec deorum beatorum, nec mortalium hominum.

Sic dixit : at ego ipsum sic respondens alloquebar :

utinam enim ita jam animaque et vita te possem  
expertem factum mittere in domum Plutonis,  
ut non oculum utique sanabit nec Neptunus.

Sic dixit : ille autem deinde Neptuno regi  
supplicabat, manus tendens ad celum stellatum :

Audi, Neptune terram-continens, cæruleis-crinitibus  
si revera tuus sum, patremque te meum profiteris esse,  
da, ut-ne Ulysses urbium-eversor domum veniat.  
[filius Laertæ, in Ithaca domos habene.]